Kundenspezifischer Schlauch PAN, PEN, PLN, PUN
538075415 |  | 26.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538075415 |  | 26.11.2025
Kundenspezifischer Schlauch PAN, PEN, PLN, PUN
Merkmale
Auf einen Blick
Kundenspezifischer Schlauch PUN, PAN, PEN, PLN für die unterschiedlichen Anforderungen an Druck, Temperatur, Flexibilität und Umgebungsein-

538075415 |  | 26.11.2025
Kundenspezifischer Schlauch PAN, PEN, PLN, PUN
Typenschlüssel
001 Baureihe
PLN Kunststoffschlauch, Polyethylen, außenkalibriert
PEN Kunststoffschlauch
PAN Außenkalibrierter Schlauch
PUN Kunststoffschlauch, Polyurethan
002 Farbe
BL Blau
BR Braun
GE Gelb
GN Grün
NT Natur
RT Rot
SI Silber
SW Schwarz
TBL Transluzent blau
TGE Transluzent gelb
TGN Transluzent grün
TRT Transluzent rot
TSW Transluzent schwarz
WS Weiß
52025/11 www.festo.com/catalogue/...
538075415 |  | 26.11.2025
Kundenspezifischer Schlauch PAN, PEN, PLN, PUN
Datenblatt
Betriebs- und Umweltbedingungen
Typ-Kurzzeichen PAN-MF, PAN, PAN-R PEN PLN PUN-H, PUN-V0-C, PUN, PUN-V0,
PUN-CM
Außen-Ø 4 ... 16 mm 3 ... 16 mm
Innen-Ø 2,5 ... 12 mm 2,7 ... 10,8 mm 2,9 ... 12 mm 2 ... 11 mm
Temperaturabhängiger Be-
triebsdruck
-0,95 ... 35 bar -0,95 ... 10 bar -0,95 ... 14 bar -0,95 ... 30 bar
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-
1:2010 [7:-:-], Mineralöl
Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:-:-], Wasser (flüssig, eisfrei) Druckluft nach ISO 8573-
1:2010 [7:-:-]
Umgebungstemperatur -60 ... 100°C -30 ... 60°C -30 ... 80°C -35 ... 60°C
Zulassung TÜV
Zertifikat ausstellende
Stelle
B 013277 0527 00
Schlaucheigenschaften – energiekettentauglich – energiekettentauglich
Werkstoffe
Typ-Kurzzeichen PAN-MF, PAN, PAN-R PEN PLN PUN-H, PUN-V0-C, PUN, PUN-V0,
PUN-CM
Werkstoff Schlauch PA12-P
TPE-A
PE TPE-U(PU)
Shore-Härte – D 52 +/-3 –
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B2-L
Reinraumtauglichkeit, ge-
messen nach ISO 14644-
14
Statisch installiertes Element, keine sinnvolle Bewertung möglich nach ISO 14644-1
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t (PUN-H)
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t (PUN-H; Medium: Wasser)
Für das Medium Wasser gelten abweichende maximale Betriebsdrücke,
mit einem Sicherheitsfaktor von s=4.
6 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538075415 |  | 26.11.2025
Kundenspezifischer Schlauch PAN, PEN, PLN, PUN
Datenblatt
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t (PUN)
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t (PUN-CM)
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t (PUN-V0)
72025/11 www.festo.com/catalogue/...

538075415 |  | 26.11.2025
Kundenspezifischer Schlauch PAN, PEN, PLN, PUN
Bestellangaben
Bestellangaben – Produktbaukasten
Typ-Kurzzeichen Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
PAN
PAN-MF
PAN-R
553610 PAN
PEN 553769 PEN
PLN 553850 PLN
PUN
PUN-CM
PUN-H
PUN-V0
PUN-V0-C
553573 PUN
132025/11 www.festo.com/catalogue/...
538075415 |  | 26.11.2025
Kundenspezifischer Schlauch PAN, PEN, PLN, PUN
Zubehör
Schlauchschneider PAN-V0S
Innen-Ø Farbe Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
4 mm grau 20 g 133180 PAN-V0S-4
6 mm 133181 PAN-V0S-6
8 mm 21 g 133182 PAN-V0S-8
10 mm 133183 PAN-V0S-10
12 mm 133184 PAN-V0S-12